
Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn * Werftstr. 2 * 26817 Rhauderfehn     2025/2026                        
Erziehungsberechtigte oder Erziehungsberechtigter  

Name, Vorname 

Email-Adresse, Telefon 

 

 Mein Kind _______________________ nimmt nicht an der entgeltlichen Ausleihe teil (bitte auf der 

Rückseite unterschreiben!) 
 
Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln Kl. 13  
Als Erziehungsberechtigte oder als Erziehungsberechtigter der Schülerin oder des Schülers 

Name, Vorname: Jahrgang / Klasse: 
12 

melde ich mich hiermit beim Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn verbindlich zur entgeltli-

chen Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2025/2026 an. Der Leihvertrag kommt mit der fristgerech-

ten Zahlung des Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages: 

– Das Entgelt muss bis zum 06.05.2025 überwiesen werden. Wer diese Frist nicht einhält, 

entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. 

Empfänger: Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn   
IBAN: DE27 2859 1654 0027 4895 10  
BIC: GENODEF1WRH (Volksbank eG Westrhauderfehn) 

Verwendungsweck: 25EA1326 Name, Vorname des Kindes, Jahrgang 12 (Jahr-
gangsbezeichnung im aktuellen Schuljahr 2023-2024) 

Die Schreibweise von 25EA1326 (ohne Leerzeichen) muss unbedingt eingehalten werden (Leerzeichen 
zum Namen eingeben), sonst findet das Kontoführungsprogramm Ihre Zahlung nicht! 

– Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden von der Schule an die Schülerinnen 
und Schüler gegen Empfangsbestätigung ausgehändigt. 

– Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf Vorschäden zu überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt 
werden, müssen diese unverzüglich der Schule mitgeteilt werden. 

– Die Erziehungsberechtigten sind dafür verantwortlich, dass die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich 
behandelt und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in einem unbeschädigten Zustand 
zurückgegeben werden.  

– Falls die Lernmittel beschädigt o. nicht fristgerecht zurückgegeben werden, sind die Erziehungsbe-
rechtigten zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes der jeweiligen Lernmittel verpflichtet. 

 
 Ich empfange Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch (SGB) II (Grundsicherung für Arbeit Su-
chende), dem SGB VIII - Schülerinnen und Schüler, denen Hilfe zur Erziehung mit Unterbringung 
außerhalb des Elternhauses gewährt wird (im Wesentlichen Heim- und Pflegekinder) -, dem 
SGB XII (Sozialhilfe), dem Asylbewerberleistungsgesetz, nach § 6 a Bundeskindergeldgesetz 
(Kinderzuschlag) oder dem Wohngeldgesetz (WoGG) nur in den Fällen, wenn durch Wohngeld 
die Hilfebedürftigkeit im Sinne des § 9 SGB II oder des § 19 Abs. 1 und 2 SGB XII vermieden oder 
beseitigt wird (siehe § 7 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 WoGG). Damit bin ich im Schuljahr 2025/2026 von 
der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis ist unbedingt bis zum 
06.05.2025 zu erbringen (durch Vorlage des Leistungsbescheides oder durch eine Bescheini-
gung des Leistungsträgers* – Stichtag: 01.05.2025). 

 Ich bin erziehungsberechtigt für mehr als zwei schulpflichtige Kinder und beantrage eine Ermäßi-
gung des Entgelts für die Ausleihe um 20%. Der Nachweis ist unbedingt bis zum 06.05.2025 zu 
erbringen (durch Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigungen*). 

* Zutreffendes bitte ankreuzen. Entsprechende Bescheinigungen bitte beifügen.  

 Informationen zu den Medien und Preisen siehe nächste Seite  



Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn

    Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn

Werftstr. 2

26817 Rhauderfehn
lernmittel@gymnasium-rhauderfehn.eu

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

Schuljahr: 2025/2026 Jahrgang / Klasse: 13

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Fach Titel Verlag Bestellnummer Kaufpreis
Ausleih-

preis X

Mathe-
matik

Elemente der Mathematik SII 
Qualifikationsphase - Grundkurs inkl. 
Printplus-Ebook

Westermann 3-507-89106-7 45,50 € 12,00 €

Mathe-
matik

Elemente der Mathematik SII 
Qualifikationsphase - Leistungskurs inkl. 
Printplus-Ebook 

Westermann 3-507-89113-5 53,95 € 13,00 €

Chemie
Chemie heute SII Qualifikationsphase E-
Book**

Westermann 3-507-11357-2 10,00 € 10,00 €

Politik
Kolleg Politik und Wirtschaft 
Qualifikationsphase 13 inkl. Printplus-
Ebook (AbdeckerInnen)

C.C. Buchner 3-661-72094-4 33,00 € 13,00 €

Politik
Kolleg Politik und Wirtschaft 
Qualifikationsphase 13  Printplus-Ebook 
(Prüflinge)*

C.C. Buchner 720941P 2,00 €

ev.
Religion

Kursbuch Religion Sekundarstufe II
Ausgabe 2021

Westermann 3-14-171150-9 31,50 € 6,00 €

kath. 
Religion

Vernünftig glauben inkl. Printplus-Ebook Westermann 3-14-053569-4 35,50 € 8,00 €

Biologie Bioskop Sek II (3-Jahresband) Westermann 3-14-159672-4 46,95 € 6,00 €

Physik
Dorn/Bader Physik Sek II Ausgabe 2018
E-Book**

Westermann 3-14-152340-9 10,00 € 10,00 €

Deutsch
Texte, Themen und Strukturen – 
Deutschbuch für die Oberstufe Nieder-
sachsen – Neubearbeitung E-Book**

Cornelsen 3-06-061364-9 8,99 € 5,50 €

*Prüfungskursschüler sollen das Papierbuch selbst kaufen; siehe Anschaffungsliste!
**Wer nicht an der Ausleihe teilnimmt, nimmt vor dem Kauf der Lizenzen bitte per Email Kontakt mit

    schulbuch.ausleihe@gymnasium-rhauderfehn.eu auf!

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich die in der Tabelle in der Spalte X
mit einem Kreuz markierten Lehrwerke kostenpflichtig ausleihe und zum Print-
Plus-Ebook das Buch (in Papierform) gekauft habe.
Ich verpflichte mich fristgerecht die Ausleihgebühr von (bitte die Summe der 

Ausleihpreise von den ausgewählten Lehrwerken angeben)

Als 100%-Zahler: €
Als 80%-

Zahler: 
€

zu überweisen. 
Empfänger: Albrecht-Weinberg-Gymnasium Rhauderfehn 
IBAN: DE27 2859 1654 0027 4895 10 BIC: GENODEF1WRH
Verwendungszweck: 25EA1326 Name, Vorname des Kindes, Jahrgang 13

Die Schreibweise von 25EA1326 (ohne Leerzeichen) muss unbedingt eingehalten 
werden (Leerzeichen zum Namen eingeben!), sonst findet das Kontoführungs-
programm Ihre Zahlung nicht. 

Datum Ort Unterschrift Erziehungsberechtigte/r


